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[Udenrigsministeren] 
Danmark ønsker naturligvis ikke at påvirke 

forhandlingerne vedrørende Cypernkonflikten 
i negativ retning. Sandsynligheden for, at en 
eventuel reduktion af det danske troppekon- 
tingent ville have en sådan virkning, er næppe 
stor. Tilbagetrækningen af hovedparten af det 
svenske kontingent i 1987 havde således ingen 
mærkbare følger i den henseende. 

Ingen fredsbevarende FN-operation bør væ- 
re af ubegrænset varighed. Danmark ønsker at 
leve op til sit ansvar som medlem af FN ved at 
medvirke til at løse de mange konflikter, der 
opstår i forskellige regioner i verden, og er re- 
de til at bære sin del af de hermed forbundne 
økonomiske byrder. FN forbereder i øjeblikket 
flere meget omfattende operationer i disse re- 
gioner herunder Jugoslavien. Det viser sig ikke 
at være helt ligetil at opnå tilstrækkelige til- 
sagn om bidrag til dem alle. FN og FN's med- 
lemslande må disponere således med de res- 
sourcer, som er til rådighed, at de mest effek- 
tivt kan blive brugt til at forebygge konflikter, 
styre kriser og mindske faren for krig. 

Spm. nr. S 527 

Til udenrigsministeren (21/2 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Hvilke overvejelser har udenrigsministeren 

gjort sig med hensyn til dansk deltagelse i den 
fredsbevarende styrke i Jugoslavien?« 

Svar (3/3 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Som det er fremgået af presseomtalen, er 

Danmark uformelt blevet anmodet om at stille 
en del af hovedstyrken til den operation, der 
efterfølgende er besluttet etableret i henhold til 
Sikkerhedsrådets resolution af 21. februar 
1992 (res. 743). Efter at have rådført sig med 
Det Udenrigspolitiske Nævn har regeringen 
med tilslutning fra allé partier meddelt FN, at 
man fra dansk side er rede til at bidrage med 
en styrke på ca. 950 mand. 

Spm. nr. S 528 

Til udenrigsministeren (21/2 92) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Finder udenrigsministeren situationen i 

Jugoslavien så afklaret, at der med rimelighed 

kan forventes dansk deltagelse i en fredsbeva- 
rende styrke under FN?« 

S var (3/3 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 

S 527. Grundlaget for Sikkerhedsrådets beslut- 
ning er en anbefaling fra generalsekretær Bou- 
tros Ghali, hvoraf det fremgår, at situationen 
nok ikke kan betegnes som fuldt afklaret, men 
at en udsættelse af operationens etablering vil 
indebære fare for en genopblussen af stridig- 
hederne med sammenbrud af våbenhvilen til 
følge. 

Spm. nr. S 529 

Til udenrigsministeren (24/2 92) af: 

Holger Graversen (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange isra- 

elere og palæstinensere i de af Israel besatte 
områder der er dræbt og såret, siden intifadaen 
brød ud?« 

Begrundelse 

De gensidige hævnaktioner fra israelsk og 
arabisk/palæstinensisk side eskalerer desvær- 
re meget i øjeblikket, og spørgsmålet er stillet 
for at klarlægge, hvilken af parterne der er 
mest hævntørstig eller terroristisk. 

Svar (5/3 92): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Som forventeligt foreligger der ikke ensarte- 

de opgørelser over antallet af dræbte og sårede 
siden starten på intifadaen. 

Vedrørende antallet af dræbte palæstinense- 
re har den israelske menneskerettighedsorga- 
nisation B'tselem for perioden 9. december 
1987-1. november 1991 opgjort, at 802 palæsti- 
nensere er blevet dræbt af de israelske sikker- 
hedsstyrker. Civile israelere har dræbt 42 pa- 
læstinensere. 

For samme periode har den palæstinensiske 
menneskerettighedsorganisation, PHRIC (Pa- 
lestine Human Rights Information Center), 
opgjort tallet til 905. 

I henhold til de af de israelske myndigheder 
offentliggjorte tal blev der i perioden indtil I. 
december 1991 dræbt 721 palæstinensere. 


